
私たちが取り組んでまいりましたクラウドファンディング「空の架け橋プロジェクト」は、皆さまからのご厚
意により、目標金額である1,000万円を超えるご支援をいただき、無事達成いたしました。

この挑戦を通じて、私たちは“地域とともにある病院”であることを、あらためて実感いたしました。お一
人お一人のご支援は、単なる資金にとどまらず「高知を守りたい」「未来に備えたい」という皆さまの想いそ
のものであり、私たちにとって何よりの励ましとなりました。

南海トラフ地震に限らず、あらゆる自然災害においても災害拠点病院として診療機能を止めることなく
命を守る責務を果たしてまいりたいと考えております。 そのような私たちの思いに、皆さまが力を添えてく
ださったことに心より深く感謝申し上げます。

どうかこの機会に、災害への備えの大切さに少しでも関心を寄せていただけたら嬉しいです。そして、高
知の医療の未来を一緒に守っていけたら̶これほど心強いことはありません。

今後とも変わらぬご理解とご支援を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます｡

社会医療法人近森会
理事長 入江博之

空の架け橋プロジェクト
目標金額達成1,324万1千円

2025年8月1日


